

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW
HUTNICTWA ŻELAZA I STALI, PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY

www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 5 (2217)

Rok wyd.LI

KATOWICE 28.02 - 14.03.2023

Cena 6,50 zł

NASZA ROZMOWA

ROK TRUDNY DO PRZEWIDZENIA

ROZMOWA „MH”
Z MIROSŁAWEM MOTYKĄ
PREZESEM ZARZĄDU
HUTNICZEJ IZBY
PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ
W KATOWICACH



„MH”: Panie Prezesie. Trwają podsumowania roku 2022. Jaki on był dla sektora hutniczego?

M.Motyka: Mam przed sobą ubiegłoroczny „Magazyn Hutniczy”, w którym mój poprzednik prezes Stefan Dzienniak, mówił wówczas tak: „Rok ubiegły dla hutnictwa był rokiem znakomitym”. I chciałbym to powtórzyć, ale niestety rok 2022 taki nie był.

Rzeczywistość szybko zweryfikowała nasze prognozy i oczekiwania. Niekorzystnych zdarzeń było aż nadto. Wielu tego nie pamięta, ale tuż przed pandemią zaczęła o sobie przypominać dawno nie widziana w Polsce inflacja, którą właśnie ta pandemia gwałtownie zdusiła. Jak się okazało tylko na chwilę.

CIĄG DALSZY NA STR. 3 I 4

PONAD 5 MILIARDÓW ZŁOTYCH DLA PRZEDSIĘBIORCÓW FIASKO PROGRAMU CZY BARIERY KADROWE?

9 lutego br. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uruchomił nabór wniosków w programie „Pomoc dla sektorów energochłonnych związana z nagłymi wzrostami cen gazu i energii elektrycznej”. Budżet programu wynosi ponad 5 mld złotych, a o pomoc mogły się starać m.in. takie branże jak: hutnictwo, ceramika, produkcja cementu czy nawozów. Z informacji Funduszu wynika, że wartość wnioskowanej pomocy jest sporo niższa od ustalonego budżetu i opiewa na kwotę niespełna 4 mld złotych.

W tegorocznej edycji przedsiębiorstwa mogły ubiegać się o pomoc, której bazowy pułap ustalono do progu maksymalnie 4 mln euro na grupę kapitałową, a limit zwiększonego poziomu pomocy to 50 mln euro.

firmy duże, 66 na średnie, 15 na małe oraz 2 mikroprzedsiębiorstwa. O bazowy rodzaj pomocy wnioskują 179 podmiotów, a o zwiększoną pomoc 55. Łączna wartość, o którą aplikują wynosi ok. 3,84 mld zł.

Do 22 lutego, czyli terminu granicznego do Funduszu, który jest operatorem programu wpłynęły 234 wnioski, z czego 151 przypada na

Takie informacje mogą budzić zaskoczenie, zwłaszcza, że pierwotnie wiele firm obawiało się zbyt dużej ilości wniosków w stosunku do budżetu.

Mniejsza ilość wnioskodawców może okazać się, dla tych którzy złożyli wnioski, bardzo dobrą wiadomością, gdyż jest duże prawdopodobieństwo, że zostaną one pozytywnie zaopiniowane i nie będą podlegać redukcji. Lista branż uprawnionych była bardzo długa dlatego zastanawia fakt tak małego zainteresowania programem.

DOKOŃCZENIE NA STR. 7

ZWIĄZKOWCY O ZMIANACH W PRAWIE PRACY



W siedzibie Śląskiego Okręgu Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników odbyło się spotkanie, na którym omówiono najważniejsze zmiany w Kodeksie Pracy.

Czytaj na str. 8

CZAS WZMOŻONEJ AKTYWNOŚCI I DUŻYCH ZMIAN

„MH”: Panie Przewodniczący! Za nami rok 2022, który dla kierowanego przez Pana związku i pracowników dąbrowskiego oddziału był czasem pracowitym. Jak by go Pan podsumował?

A.Wdowiak: Tak to prawda, rok miniony był dla nas bardzo szczególny ze względu na jubileusz 40 lecia powstania naszej organizacji, ale także wybory podczas których powierzono mi funkcję przewodniczącego.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5



ROZMOWA
Z ADAMEM WDOWIAKIEM
PRZEWODNICZĄCYM
MZZ PRACOWNIKÓW
ARCELORMITTAL
DĄBROWA GÓRNICZA

DZIŚ W NUMERZE

PRZYWRACANIE EUROPEJSKICH MOCY

ZNAKOMITE WYNIKI GRUPY COGNOR

BARIERA 100 EURO PRZEBITA
DLACZEGO UPRAWNIENIA DO EMISJI DROŻEJĄ?

SIEĆ BADAWCZA ŁUKASIEWICZ -
GÓRNOŚLĄSKI INSTYTUT TECHNOLOGICZNY

100 MILIONÓW ZŁOTYCH NA WSPARCIE
MODERNIZACJI BATERII KOKSOWNICZEJ

ARP RATUJE SPÓŁKĘ RAFAMET

O SYTUACJI BRANŻY STALOWEJ I PERSPEKTYWACH NA KONFERENCJI HUTNICZEJ IZBY

Zarząd Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowa zaprasza 24 marca 2023 roku na konferencję, podczas której omówiona zostanie aktualna sytuacja w światowym, europejskim jak i krajowym sektorze stalowym oraz w przemyśle współpracujących z hutnictwem w Polsce.

Przedstawione również zostaną najważniejsze kwestie i problemy, a także perspektywy na najbliższe miesiące, głównych sektorów zużywających stal, w tym budownictwa, motoryzacji, AGD i stojących przed hutnictwem wyzwań związanych ze słabnącym popytem, rosnącymi cenami opłat emisyjnych, brakiem inwestycji infrastrukturalnych, a także wyhamowaniem branży budowlanej.

Jak zapowiadają organizatorzy w czasie konferencji, a także w dyskusji „będziemy unikać tematów wrażliwych z punktu widzenia ochrony konkurencji, w szczególności: prognoz i aktualnych informacji w zakresie jednostkowych cen, produkcji, handlu, dostaw oraz poufnych informacji firmowych”.

Więcej o konferencji wraz z jej agendą na stronie internetowej HIPH.

WZROST GLOBALNEJ EMISJI CO2 NIEPOKOI NAUKOWCÓW

W roku ubiegłym globalna emisja dwutlenku węgla ze spalania paliw kopalnych osiągnęła rekord, pomimo coraz większego wykorzystywania czystych technologii, takich jak energia słoneczna, wiatrowa czy pojazdy elektryczne – informuje Międzynarodowa Agencja Energetyczna (IEA).

Globalna emisja dwutlenku węgla z wytwarzania energii wzrosła w 2022 roku o 0,9 proc. do poziomu 36,8 mld. Emisja CO2 z węgla wzrosła o 1,6 proc., ponieważ zmniejszono dostawy rosyjskiego gazu do Europy i wiele krajów na większą skalę zaczęło używać innych paliw, w tym kopalnych do wytwarzania energii - czytamy w raporcie.

Emisja CO2 pochodząca z ropy naftowej wzrosła o 2,5 proc., co ma związek ze wzrostem liczby podróży lotniczych po pandemicznych obostrzeniach. Niższa wydajność elektrowni jądrowych i ekstremalne zjawiska pogodowe, w tym fale upałów, również przyczyniły się do wzrostu poziomu emisji - zauważa IEA.

DOKOŃCZENIE NA STR. 7